
ARCUS – ŠPECIALIZOVANÉ  ZARIADENIE  A  ZARIADENIE
PRE  SENIOROV  Skladná č.4,  040 01 Košice

_____________________________________________________________________

                         Výzva na predkladanie  ponúk
          Podľa § 117 zákona  č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení  neskorších predpisov /ďalej len zákon/.

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa:

Názov:             ARCUS – Špecializované zariadenie a zariadenie pre seniorov, 
Sídlo:               Skladná 4,  040 01 Košice
Zástupca:         JUDr. Vojtech  Hintoš – poverený riadením
IČO:                 35538562
Kontaktná:       Žipajová  Darina
Telefón:           055/7292491
e-mail:             zipajova  @arcuskosice.sk

2.  Predmet zákazky:
    Predmetom zákazky  je dodávka tovaru  pre zariadenie ARCUS . 

3. Názov predmetu zákazky:   „Elektrický konvektomat  Fagor  Advance  plus APE-102 
                                                    s bojlerom 10xGN2/1 alebo 20xGN 1/1 alebo ekvivalent“  

                                                       
4.  Technická špecifikácia a požiadavky na predmet zákazky

•   - Ovládanie funkcii pomocou dotykovej obrazovky „touch control“
•   - 4 režimy varenia: pára (regulovateľná), regenerácia, zmiešaný, teplovzdušný až do 300°C
•   - Plynulá regulácia vlhkosti v komore
•   - Funkcia  predhriatia komory
•   - Funkcia Termostop
•   - Fagor Easy, spôsob jednoduchého ovládania konvektomatu
•   - Fagor  Cooking, varenie podľa vložených receptúr a ich administrácia
•   - Fagor Multi-Tray System, kontrola varenia podľa jednotlivých gastro nádob
•   - Odložené spustenie programov: varenie podľa receptov/ varenie pri nízkej teplote
•   - História: ukladanie dát z rôznych režimov varenia použitých za posledných 31 dní
•   - 3 rýchlosti ventilátoru – 2 výkony ohrevu
•   - Systém Cool - down rýchleho  ochladenia varnej komory
•   - Systém „auto - reverse“ pre zmenu smeru otáčok ventilátoru
•   - 5 programov  umývania varnej komory
•   - Vpichovacia viacbodová ihla na meranie teploty v jadre pokrmu
•   - Sofrware pre PC pre ovládanie: histórie receptov, HACCP, návodov, 
•   - Systém HACCP pre registráciu údajov o varení
•   - Generátor páry vybavený detektorom vodného kameňa
•   - Automatické vypustenie generátoru páry po 24 hodinách jeho prevádzky
•   - Poloautomatický systém odvápnenia
•   - Systém rýchleho uzatvárania dverí
•   - Systém detekcie chyb

mailto:zipajova@arcuskosice.sk
mailto:zipajova@arcuskosice.sk


•   - Ochrana IPX-5
•   - Samonavíjacia sprcha
•   - Systém kontroly funkčnosti hlavných  súčastí cez dotykový displej
•   - Napätie: 400 V 3+ N
•   - Príkon: elektrický 31,2 kW
•   - Istenie a pripojovací kábel: 63 A/5x10mm2

•   - Napájanie vody a odpad: 3/4“ a 50mm
•   - Rozmery: 1130 x 1063 x 1117mm

Príslušenstvo konvektomatu:
       4a. Zavážací vozík pre klietku CP – 102
Nerezový zavážací vozík určený pre vloženie klietky do konvektomatu Fagor veľkosti 102 na
podstavci SH-102
•   - Rozmer vozíka 742 x 965 x 1018 mm

       4b. Zavážacia klietka pre GN EB-102 a vodítko  GE-102
•   - Kapacita 10xGN2/1 alebo GN1/1
•   - Rozmer klietky: 605 x 714 x 730mm

       4c. Automatický zmäkčovač vody Aquina WMKME-40BNT
•   - Automatický zmäkčovač vody elektronický
•   - Objemové riadenie
•   - Maximálny prietok za  hodinu 1m3

•   - Maximálna teplota napojenej vody 43°C
•   - Rozmery 635x320x 662mm

       4d. Podstavec pod konvektomat SH-102

•   - Podstavec  pod konvektomat veľkosti  10x GN 2/1
•   - Podstavec z nerezovej ocele
•   - Lišty pre  GN
•   - Rozmer  podstavca 1043x870x650mm

Cenovú  ponuku  je  potrebné  spracovať  na  základe  požadovaného  rozsahu  a  požadovanej
kvality.    Doprava    tovaru   na  miesto  určenia.,   montáž  a   zaškolenie  je v cene  predmetu
obstarávania.    Prípadný   montážny   materiál   k  pripojeniu konvektomatu   /prívod energie/
zabezpečí objednávateľ.
 
Kód CPV:  39711300 – 2   elektrotepelné prístroje                  

5.  Miesto dodávky zákazky:
     ARCUS – Špecializované zariadenie a zariadenie pre seniorov, Skladná 4,   040 01  Košice

6.  Predpokladaná hodnota zákazky:
     Predpokladaná    hodnota    zákazky   bez   DPH: 11.00,00 €   na   celý  predmet   zákazky 
     1ks konvektomatu  s príslušenstvom
     
7.  Lehota dodávky zákazky:
     Termín plnenia :  do  08.10.2021



8. Podmienky financovania  a platobné podmienky:
     Predmet  zákazky  bude financovaný  z rozpočtu  ARCUS – ŠZ a ZpS na  základe  faktúry.
     Splatnosť faktúry 30 dní od dátumu doručenia faktúry.

9.  Podmienky účasti uchádzačov:
     Predloženie   prospektu  alebo  katalógový   list  výrobku   predkladaný v cenovej  ponuke.
     V prípade ponuky  ekvivalentu  predložiť  vyjadrenie  výrobcu  že  ponúkaný   výrobok   je
     ekvivalent   elektrického  konvektomatu   Fagor  Advance  plus    APE - 102    s   bojlerom
     10x GN2/1 alebo 20xGN 1/1.

10. Obsah ponuky:
       - prospekt /bod č.9 tejto výzvy/
       - návrh na plnenie  súťažných kritérií /príloha č.1/       
       - návrh kúpnej zmluvy
11.  Kritéria na hodnotenie ponúk:
       Kritériom  na  hodnotenie  ponúk je  najnižšia  cena € s DPH  na  celý  predmet  zákazky.
       Doba nástupu na servis /v hodinách/ počas záruky.
       Cenu je potrebné uviesť  bez DPH  a s DPH,  v prípade ak uchádzač nie je platcom DPH
       uvedie túto skutočnosť v ponuke. 

12.  Lehota a miesto na predkladanie ponúk:
       Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku.
        Ponuku je možné doručiť:
        -osobne alebo poštou na adresu  verejného obstarávateľa / ARCUS – Špecializované
       zariadenie a  zariadenie  pre  seniorov,  Skladná 4, 040 01 Košice/  v  uzatvorenej  obálke,
       ktorá musí  obsahovať  nasledovné údaje:

- Názov a sídlo verejného obstarávateľa
- Názov a sídlo uchádzača
- Označenie: „ súťaž  - neotvárať „   konvektomat “
- alebo  e-mailom  na  adresu:  zipajova  @a  rcuskosice.sk    kde v   predmete  správy 

/e-mailu/ bude napísané: „súťaž – konvektomat“
Termín predloženia cenovej  ponuky: 03.9.2021 do 12,00hod.

13.  Doplňujúce informácie:
       Predmetná výzva môže viesť k uzavretiu  zmluvy.  V prípade ,že  všetky  cenové  ponuky 
/ktoré  boli  zaradené  do  vyhodnotenia/   budú  zodpovedať  finančnému limitu  pre  zákazku
s nízkou hodnotou.      V  tomto   prípade    verejný  obstarávateľ  použije  cenové ponuky ako
súťažné ponuky.
       Výsledok verejného obstarávania bude uchádzačom  oznámený  poštou,  alebo  e-mailom
       do 10.09.2021.

V Košiciach     25.08.2021                                        
Vypracoval: Žipajová
                                                                                                                                

mailto:sekretariat@arcuskosice.sk
mailto:sekretariat@arcuskosice.sk


                                                                                              Príloha č. 1 k výzve na predloženie ponúk

                                       N á v r h    n a  p l n e n i e   k r i t é r i a 

Názov predmetu zákazky:
           „Elektrický  konvektomat  Fagor  Advance  plus APE-102   s bojlerom 10xGN2/1 
                                                  alebo  20xGN 1/1     alebo      ekvivalent“                           

Obchodné  meno:                               .........................................................................................................................

Adresa sídla/ miesto podnikania:       …..…...............................................................................................................

IČO:                                                    .........................................................................................................................

DIČ /IČ DPH:                                     .........................................................................................................................

Štatutárny zástupca                             .........................................................................................................................

Kontakt mobil, e-mail:                       .....................................................................................................

Kritérium -  „Celková cena v EUR s DPH)

Názov tovaru /ponúkaného/ Počet
ks

j.c.€ bez DPH j.c. € s DPH Termín
dodávky

Servis/hod

1

Neplatca DPH vyplní len cenu  bez DPH.

Prehlásenie :
Vyššie  uvedená  cena  je  cena   konečná   vrátane  DPH   za  kompletné  dodanie  predmetu   zákazky.
Čestne   vyhlasujeme,   že spĺňame  podmienky   účasti   osobného  postavenia podľa § 32 ods. 1 
písm.e) a f) zákona  č. 343/2015 Z.z.  o  verejnom  obstarávaní   a  o  zmene  a  doplnení   niektorých  
zákonov   v  znení  neskorších predpisov.

V  …...................... dňa ….....................

                                                                                                                    
                                                                     …...........................................................................................
                                                                     meno, priezvisko, titul, funkcia,
                                                                                    podpis osoby (osôb) oprávnenej konať za uchádzača / vedúceho  skupiny



 N  á  v  r  h           
Kúpnej  zmluvy č. …. /2021

                                                                Článok  I.

                                                      1.    Zmluvné strany

1. 1. Dodávateľ / predávajúci /: 
        Názov:                                                                                                                         
        Sídlo:                                                                                      
        IČO:                                                
        IČ DPH:                     
        Bankové spojenie:    
        IBAN:                                                  
       Štatutárny orgán:                                                                                                   
        na strane jednej / ďalej len predávajúci/

a

1.2. Obstarávateľ / kupujúci /
       Názov:                       ARCUS  –  Špecializované   zariadenie a zariadenie  pre  seniorov
       Sídlo:                         040 01 Košice, Skladná 4
        IČO:                          35 538 562                                                                                                       
        Bankové spojenie:  Štátna pokladnica
        IBAN:                        SK91 8180 0000 0070 0018 5609 
        Štatutárny orgán:    JUDr. Vojtech Hintoš , poverený riadením
       na strane druhej / ďalej len kupujúci /

uzatvorili podľa ustanovenia § 409 a nasledujúcich zákonov č. 513/91 Zb. Obchodného  zákonníka
nasledovnú zmluvu na dodávku predmetu kúpy:
                                                                    
                                                                        Článok  II.
                                               2.   Predmet zmluvy a spôsob plnenia  

2.1.   Predmetom   zmluvy    je   dodávka  Elektrického konvektomatu  Fagor  Advance  plus APE-102
         s bojlerom 10xGN2/1 alebo 20xGN 1/1 alebo ekvivalent   pre   zariadenie  ARCUS – ŠZ a ZpZS. 
                                                                              
            CPV   39711300 – 2         Elektrotepelné prístroje   - konvektomat 1ks
                                    

2.2.     Predmet   zmluvy   kupujúci   prevezme  na  základe   dodacieho listu  na   adrese  kupujúceho.
           Dodávateľ  odovzdá  a  kupujúci   prevezme predmet  zmluvy   za  priamej   účasti   dodávateľa
           v mieste určenom v čl. 3 tejto  zmluvy.
     
                                                                       Článok  III.

                                                     3.     Čas a miesto plnenia
3.1.    Termín plnenia predmetu zmluvy je do 08.10.2021.
3.2.    Dodávateľ odovzdá predmet zmluvy na adrese kupujúceho na mieste určenom kupujúcim.
3.3.    Dodávka predmetu zmluvy bude realizovaná vo vzájomne dohodnutej pracovnej dobe a
          pracovnom čase.                                    



                                                                         -2 -

                                                                Článok  VI.
                                                           4.    Cena plnenia

4.1.  Cena    predmetu  kúpy   je   stanovená   na   základe    výsledkov    prieskumu    trhu  -  zákazka
        s  nízkou  hodnotou  v  súlade  so   zákonom   č. 343/2015  Z.z.  o  verejnom    obstarávaní    a  o
        zmene a doplnení niektorých zákonov a  v súlade s platnou smernicou o verejnom obstarávaní.

4.2. Celková  cena predmetu zákazky na dodávku konvektomatu:
                                                            € bez DPH                                            
                                                            €  s DPH    
4.3.  Kúpna   cena   za  dodávku   predmetu   zmluvy  je  konečná  a   stanovená   v súlade s  ponukou
        dodávateľa  v  prieskume trhu. Táto je  kalkulovaná  vrátane  DPH.   V cene  sú  zahrnuté   všetky
        náklady  súvisiace  s dodaním predmetu  zmluvy, jeho montážou na miesto určenia.                      
                                                                                                                                                                   
                                                                   Článok  V.
                                                    5.   Platobné podmienky  

5.1. Faktúra  na  plnenie   predmetu   zmluvy   bude   vyhotovená    na   základe   obidvoma   stranami
       podpísaného   dodacieho   listu   podľa čl. 2.2. tejto zmluvy. Na účely fakturácie sa za deň dodania
        považuje deň podpisu dodacieho listu.
5.2. Kupujúci  sa   zaväzuje    zaplatiť    predávajúcemu    kúpnu   cenu   podľa   čl.4 bez preddavku na
        základe  faktúry, ktorú vyhotoví  a  doručí  do sídla kupujúceho.  Splatnosť faktúry je  30 dní od jej
       doručenia kupujúcemu.
5.3.  Vlastnícke právo k predmetu  zmluvy prechádza na kupujúceho  až po zaplatení  celkovej  kúpnej
        ceny.                                                                        
                                                                   Článok  VI.
                                                      6.   Dodacie podmienky

6.1.  Dodávateľ je povinný dodať predmet zmluvy podľa článku 2.1. s parametrami a kvalite podľa tejto
        zmluvy. Na predmetný tovar  doložiť certifikát výrobku pri dodávke predmetu zmluvy.

6.2.  Zjavné chyby  (chýbajúci tovar,  nekvalitný  tovar, poškodený a pod.) je kupujúci povinný vyznačiť
        na  dodacom   liste  s  podpisom    kupujúceho   a   zodpovedného  zamestnanca  predávajúceho
        (osádka vozidla) v deň dodávky.
                                                                           
6.3.  V prípade dodávky   poškodeného  alebo nekompletného tovaru   podľa   zmluvy  je   predávajúci
        povinný tento vymeniť.                                                                                 
                                                                    Článok  VII.
                                                              7.  Záručná doba

7.1.  Záručná  doba na   predmet  zmluvy  je  …....  mesiacov,  začína   plynúť  momentom  podpísania
        dodacieho   listu  predmetu zmluvy.   
                                                                                 
                                                                         Článok  VIII.
                                                         8.  Záverečné  ustanovenia

8.1.    Zmluva sa  uzatvára  na  dobu určitú   a  to  do  termínu 08.10.2021. a nadobúda platnosť dňom
          jej podpísania  zmluvnými stranami a účinnosť dňom následujúcim po dni jej zverejnenia.



8.2.   Túto  zmluvu  je  možné  meniť   len   písomnými   dodatkami  podpísanými   oboma   zmluvnými
          stranami.                                                               
8.3    Táto  kúpna zmluva  je vyhotovená  v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá má rovnakú  platnosť
           a  po  dvoch  vyhotoveniach  z nich  obdrží  každá  zo zmluvných strán .   
                      
8.4.   Právne vzťahy   vyplývajúce  z  tejto  zmluvy,  ktoré   nie  sú  touto  zmluvou  bližšie  upravené sa
           riadia príslušnými ustanoveniami  Obchodného  zákonníka  v  platnom  znení.

 8.5.  Zmluvné  strany  vyhlasujú  a  svojimi  podpismi  potvrdzujú, že táto zmluva  nebola   uzatvorená
         v tiesni  za nápadne  nevýhodných  podmienok,  jej  jednotlivým ustanoveniam  porozumeli,  tieto
         sú  prejavom  ich  skutočnej,  vážnej  a slobodnej  vôle  a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

            V Košiciach: ….........................                                                    …............................

             Za kupujúceho:                                                   Za predávajúceho:

                         ….......................                                                          ….......................
                        JUDr Vojtech Hintoš                                                                                                           
                         poverený riadením                                                                                 
 


